
 1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
----- 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306, Ηράκλειο Κρήτης 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
e-mail :   :   mail@kritis.pde.sch.gr  
Πληροφορίες : Ν.Μπελενιώτης 
Τηλ. : 2810-302443 

Ανακοινοποίηση στο ορθό 
Ηράκλειο 05/12/2022 

Ο Περιφερειακός 
Δ/ντης Εκπαίδευσης Κρήτης 
     Εμμανουήλ Καρτσωνάκης 

 

  

 Ηράκλειο,  28-11-2022.  

   Αρ. Πρωτ. :  13673. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός σειράς τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών του 
Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κρήτης». 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο και 31 του Π.Δ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής 

αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

2. Τα πρακτικά των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 2022 που μας υπέβαλαν οι Εφορευτικές 

Επιτροπές. 

3. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.350/112/144809/E3/22-11-2022 (ΑΔΑ:60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) 

Yπουργική Απόφαση με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 5ης 

Νοεμβρίου 2022 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια 

(Κ.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε – Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.- Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

4. Τα αποτελέσματα της κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε στις 28-11-2022, με τη 

διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 31 παρ 3 περ. i του Π.Δ. 1/2003 μεταξύ των 

υποψηφίων οι οποίοι συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων, όπως αυτά καταγράφηκαν 

στο σχετικό πρακτικό. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦ6Ψ46ΜΤΛΗ-ΖΩΙ



 2 

Αποφασίζουμε 
 
 

Ορίζουμε τη σειρά την οποία κατέλαβαν οι υποψήφιοι στις εκλογές της 5ης Νοεμβρίου 2022 για 

την ανάδειξη των τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών του Ανωτέρου Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κρήτης, κατά 

συνδυασμό με βάση τις έγκυρες ψήφους που έλαβε ο καθένας, ως εξής: 

 

ΑΠΥΣΔΕ ΚΡΗΤΗΣ  

Από την παράταξη: «ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ-

Π.Ε.Κ. ΓΙΑ ΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΟΤΗΤΑ» (ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΩΝ: 730) 

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

1 ΣΔΟΝΑ ΣΠΑΘΟΥΛΑ του  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 157 

2 ΑΛΕΒΥΖΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ 126 

3 ΒΑΡΒΕΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 95 

4 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 89 

5 ΖΟΓΛΟΠΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 74 

6 ΚΑΤΣΑΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 60 

7 ΜΥΡΩΝΑΚΗ ΑΝΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 58 

8 ΜΙΛΚΑ ΜΑΡΙΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 43 

9 ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗ του ΙΩΑΝΝΗ 43 

10 ΚΟΡΝΗΛΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 42 

11 ΔΡΑΚΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 39 

12 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 38 

13 ΤΑΛΙΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΟΦΟΚΛΗ 37 

14 ΔΙΠΛΑΡΗ ΑΝΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 36 

15 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 35 

16 ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 30 

17 ΓΕΜΕΝΙΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 30 

18 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 22 

19 ΔΟΥΛΓΕΡΑΚΗ ΑΘΗΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ 18 

   
              

 

 

Από την παράταξη: ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ-ΣΥΝΕΚ ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΩΝ: 
(ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΩΝ: 531) 

 

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

1 ΡΗΓΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ του ΦΙΛΟΚΤΗΤΗ 212 

2 ΜΑΡΚΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 99 

ΑΔΑ: ΨΦ6Ψ46ΜΤΛΗ-ΖΩΙ



 3 

3 ΤΣΑΜΑΝΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ 91 

4 ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 64 

5 ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ 61 

6 ΠΕΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ 54 

7 ΝΗΣΤΙΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΧΑΡΙΔΗΜΟΥ 49 

8 ΜΠΕΖΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ 44 

9 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 36 

10 ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 23 

11 ΓΟΥΡΝΙΕΖΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 22 

12 ΜΟΥΝΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ 22 

   
                                                             
 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΚΥΡΩΝ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 1261 
 
Β. Διαπιστώνουμε ότι διατίθεται: α) Μία (1) έδρα στον συνδυασμό «ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ-Π.Ε.Κ.. ΓΙΑ ΜΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΟΤΗΤΑ» που συμπληρώνει 
το εκλογικό μέτρο των έγκυρων ψηφοδελτίων και β) Μία  έδρα στον συνδυασμό 
«ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ-ΣΥΝΕΚ» που συμπληρώνει το 
εκλογικό μέτρο των έγκυρων ψηφοδελτίων. 
 
 Γ. Εκλέγονται  τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κρήτης, ως εξής:  
 
Α. Τακτικά Μέλη:  
1. ΣΔΟΝΑ ΣΠΑΘΟΥΛΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  
2. ΡΗΓΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ του ΦΙΛΟΚΤΗΤΗ  
 
 
Β. Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. ΑΛΕΒΥΖΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ 
2. ΜΑΡΚΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Υ.ΠΑΙ.Θ-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Δ΄ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε 
2.ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΦ6Ψ46ΜΤΛΗ-ΖΩΙ


		2022-12-07T10:33:10+0200
	Athens




